2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  21.08.2019                                                                                               № 49/3
ст-ца Староминская

О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Староминский район от налога на доходы физических лиц

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:

1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Староминский район от налога на доходы физических лиц (далее - дополнительный норматив отчислений):

на 2020 год в сумме 75080,1 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 16,13 процента;

на 2021 год в сумме 59363,3 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 12,07 процента;

на 2022 год в сумме 60235,9 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 11,55 процента.

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Староминский район (Литовка) направить копию настоящего решения в министерство финансов Краснодарского края.

3. Признать утратившими силу абзацы 3 и 4 пункта 1 решения Совета муниципального образования Староминский район от 27 августа 2018 года №35/3 «О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на 2019 – 2021 годы».
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Староминский район А.Н. Игнатенко.

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  обнародованию.
Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                       В.М. Курилло